

IGP.271.3.2012

Wg rozdzielnika

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Udzielenie kredytu długoterminowego do kwoty 3.770.000,00 zł (słownie: trzy miliony siedemset siedemdziesiąt tysięcy złotych) z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów.”

W odpowiedzi na pytania dotyczące treści SIWZ zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający Miasto i Gmina Mikstat wyjaśnia:

- 1. PYTANIE: PODANIE TERMINÓW ORAZ WYSOKOŚCI SPŁACANYCH RAT KAPITAŁOWYCH.**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że spłata kredytu będzie realizowana w ratach kwartalnych w wysokości 94.250,00 zł. każda płatna do ostatniego dnia roboczego kwartału kalendarzowego począwszy od dnia 31.12.2013 do dnia 30.09.2023 r.

- 2. PYTANIE: CZY W SPORZĄDZANYM HARMONOGRAMIE JAKO DATĘ ZAKOŃCZENIA KREDYTU PRZYJĄĆ 29-09-2023 (OSTATNI DZIEŃ ROBOCZY WRZEŚNIA 2023)?**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jako datę zakończenia kredytu należy przyjąć 29-09-2023 r.

- 3. PYTANIE: CZY W SPORZĄDZANYM HARMONOGRAMIE JAKO DZIEŃ URUCHOMIENIA KREDYTU PRZYJĄĆ 30-09-2012 (NIE JEST TO DZIEŃ ROBOCZY)?**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jako datę uruchomienia kredytu należy przyjąć 28-09-2012 r.

- 4. PYTANIE: CZY RATY KAPITAŁOWE BĘDĄ PŁATNE NA OSTATNI DZIEŃ ROBOCZY KAŻDEGO KWARTAŁU?**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że raty kapitałowe będą płatne na ostatni dzień roboczy każdego kwartału.

- 5. PYTANIE: PROŚBA O UDOSTĘPNIENIE OPINII RIO W SPRAWIE PRZEDŁOŻONEJ PRZEZ ORGAN WYKONAWCZY JST INFORMACJI O PRZEBIEGU WYKONANIA BUDŻETU ZA PIERWSZE PÓŁROCZE ROKU 2012, BĄDŹ INFORMACJI, ŻE W/W OPINIA NIE ZOSTAŁA JESZCZE WYDANA**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że opinia nie została jeszcze wydana.

6. **PYTANIE:** PROŚBA O UDOSTĘPNIENIE WYKAZU INSTYTUCJI POWIAZANYCH KAPITAŁOWO I ORGANIZACYJNIE Z JST Z UWZGLĘDNIENIEM NAZWY NUMERU REGON I NIP.

Odpowiedź: JST nie jest powiązana kapitałowo i organizacyjnie z JST.

7. **PYTANIE:** PROŚBA O PODANIE INFORMACJI CZY JST KRZYSTA Z TRANSAKCJI WYKUPU WIERZYTELNOŚCI, JEŻELI TAK TO PROSIMY O PODANIE TERMINU I KWOT WYKUPU DANEJ WIERZYTELNOŚCI.

Odpowiedź: JST nie korzysta z transakcji wykupu wierzytelności.

8. **PYTANIE:** PROŚBA O UDOSTĘPNIENIE OSTATNIEJ ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ WRAZ Z ZAŁĄCZNIKAMI.

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z prośbą udostępnia dokument na stronie internetowej Zamawiającego BIP w zakładce przetargi/otwarte/IGP.271.3.2012, pod adresem: <http://www.mikstat.bip.net.pl/?a=2793>.

9. **PYTANIE:** PROSIMY O INFORMACJE CZY NA UMOWIE KREDYTOWEJ, WEKSLU, DEKLARACJI WEKSLOWEJ ZOSTANIE ZŁOŻONA KONTRASYGNATA SKARBNIKA

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na umowie kredytowej, wekslu, deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata skarbnika.

10. **PYTANIE:** PROSIMY O INFORMACJE CZY ZOSTANIE ZŁOŻONE OŚWIADCZENIE O PODDANIU SIĘ EGZEKUCJI ZGODNIE ART.97 PRAWA BANKOWEGO. JEŻELI TAK TO PROSIMY O INFORMACJĘ CZY NA OŚWIADCZENIU O PODDANIU SIĘ EGZEKUCJI ZOSTANIE ZŁOŻONA KONTRASYGNATA SKARBNIKA.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji. Na w/w oświadczeniu będzie widniała kontrasygnata skarbnika, obowiązek ten wymagany jest z mocy prawa.

11. **PYTANIE:** CZY ZAMAWIAJĄCY MOŻE POTWIERDZIĆ, IŻ STAWKA WIBOR 1M OKREŚLONA W UST. 3 PKT. 12)SIWZ DLA NALICZANIA ODSETEK DLA DANEGO MIESIĄCA JEST USTALANA JAKO ŚREDNIEJ ARYTMETYCZNA STAWKI WIBOR 1M ZE WSZYSTKICH DNI MIESIĄCA ŁĄCZNIE Z DNIA MI WOLNYMI Z POPRZEDNIEGO MIESIĄCA ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

12. **PYTANIE:** CZY ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA PRZYJĘCIE KALENDARZA RZECZYWISTEGO (TJ. 365/366 DNI) NA POTRZEBY OBLICZANIA ODSETEK OD KREDYTU W UMOWIE KREDYTOWEJ ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przyjęcie kalendarza rzeczywistego, tj. 365/366 dni.

13. **PYTANIE:** CZY ZAMAWIAJĄCY POTWIERDZA, IŻ WYKORZYSTANIE KREDYTU NASTĄPI W DOWOLNYCH TRANSZACH OKREŚLONYCH W PISEMNYM WNIOSKU

PRZEZ KREDYTOBIORCĘ , A OSTATECZNY TERMIN URUCHOMIENIA KREDYTU
UPŁYWA W DNIU 31.12.2012 R.

Odpowiedź: Nie, kredyt ma być uruchomiony jednorazowo w dniu podpisania umowy.

14. PYTANIE: PROSIMY O WSKAZANIE JAKA CZĘŚĆ ZACIĄGNIĘTEGO KREDYTU
ZOSTANIE PRZEZNACZONA NA SFINANSOWANIE PLANOWANEGO DEFICYTU,
ORAZ JAKA CZĘŚĆ NA SPŁATĘ WCZEŚNIEJ ZACIĄGNIĘTYCH POŻYCZEK I
KREDYTÓW?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wg stanu na 07.09.2012 r:

- na sfinansowanie planowanego deficytu zostanie przeznaczona 2.958.138 zł
- na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów przeznaczy 811.862 zł.

15. PYTANIE: DLA POTRZEB ZAPISÓW UMOWY KREDYTOWEJ, CZY ZAMAWIAJĄCY
MOŻE POTWIERDZIĆ, IŻ SPŁATA KREDYTU BĘDZIE REALIZOWANA W
RÓWNYCH RATACH KWARTALNYCH W WYS. 94.240,00 ZŁ. KAŻDA, PŁATNYCH
DO OSTATNIEGO DNIA ROBOCZEGO KWARTAŁU KALENDARZOWEGO
POCZĄWSZY OD DNIA 31.12.2013R. DO DNIA 30.09.2023R. ?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

16. PYTANIE: PROSIMY O INFORMACJE CZY NA PAŃSTWA RACHUNKACH W
BANKACH CIĄŻĄ ZAJĘCIA EGZEKUCYJNE ? JEŻELI TAK TO PROSIMY O
PODANIE KWOTY ZAJĘĆ EGZEKUCYJNYCH (W TYS. PLN)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ciąży na nim zajęcia egzekucyjne.

17. PYTANIE: PROSIMY O INFORMACJE CZY POSIADAJĄ PAŃSTWO ZALEGŁE
ZOBOWIĄZANIA W BANKACH ? JEŻELI TAK TO PROSIMY O PODANIE KWOTY
ZALEGŁYCH ZOBOWIĄZAŃ W BANKACH (W TYS. PLN)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada zaległych zobowiązań w bankach.

18. PYTANIE: PROSIMY O INFORMACJE CZY W CIĄGU OSTATNICH 18 MIESIĘCY W
JST PROWADZONY BYŁ PROGRAM NAPRAWCZY W ROZUMIENIU USTAWY Z
DNIA 27 SIERPNI 2009 R. O FINANSACH PUBLICZNYCH ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w JST nie był prowadzony program
naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

19. PYTANIE: PROSIMY O INFORMACJE CZY W CIĄGU OSTATNICH 36 MIESIĘCY
BYŁY PROWADZONE WOBEC PAŃSTWA ZA POŚREDNICTWEM KOMORNIKA
SĄDOWEGO DZIAŁANIA WINDYKACYJNE ZADŁUŻENIA W BANKACH ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były
prowadzone za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia
w bankach.

20. PYTANIE: PROSIMY O INFORMACJE CZY POSIADAJĄ PAŃSTWO ZALEGŁE
ZOBOWIĄZANIA WOBEC ZUS I US ? JEŻELI TAK TO PROSIMY O PODANIE
KWOTY ZALEGŁYCH ZOBOWIĄZAŃ WOBEC ZUS I US (W TYS. PLN)

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zaległości wobec ZUS i US.

21. PYTANIE: PROSIMY O INFORMACJĘ CZY W CIĄGU OSTATNICH DWÓCH LAT ZOSTAŁA PODJĘTA UCHWAŁA O NIE UDZIELANIU ABSOLUTORIUM ORGANOWI WYKONAWCZEMU REPREZENTUJĄCEMU PAŃSTWA JEDNOSTKĘ ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie została podjęta taka uchwała.

22. PYTANIE: PROSIMY O INFORMACJĘ DOTYCZĄCĄ NASTĘPUJĄCYCH POZYCJI DŁUGU JST WG STANU PLANOWANEGO NA KONIEC BIEŻĄCEGO ROKU BUDŻETOWEGO:

- WARTOŚĆ ZOBOWIĄZANIA OGÓŁEM, WG TYTUŁÓW DŁUŻNYCH (W TYS. PLN)
- WARTOŚĆ NOMINALNA WYMAGANYCH ZOBOWIĄZAŃ Z TYT. PORĘCZEŃ I GWARANCJI (W TYS. PLN)
- WARTOŚĆ NOMINALNA NIEWYMAGALNYCH ZOBOWIĄZAŃ Z TYT. PORĘCZEŃ I GWARANCJI (W TYS. PLN)
- WARTOŚĆ KREDYTÓW I POŻYCZEK ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ PROGRAMÓW I PROJEKTÓW FINANSOWANYCH Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART.5 IST.1 PKT.2 UOFP Z BUDŻETU PAŃSTWA (W TYS. PLN)
- WARTOŚĆ KREDYTÓW I POŻYCZEK ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ PROGRAMÓW I PROJEKTÓW FINANSOWANYCH Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART.5 IST.1 PKT.2 UOFP Z INNYCH ŹRÓDEŁ (W TYS. PLN)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że:

- wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych wynosi: 6.001 zł
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji wynosi: 0 zł.
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji wynosi: 0 zł.
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt. 2 UoFP z budżetu państwa wynosi: 0
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt. 2 UoFP z innych źródeł wynosi: 0

23. PYTANIE: PROSIMY O PRZEDSTAWIENIE INFORMACJI O DOFINANSOWANIACH ZE ŚRODKÓW UE ZADAŃ REALIZOWANYCH PRZEZ PAŃSTWA (WYDATKI MAJĄTKOWE) W RAMACH BUDŻETU ROKU BIEŻĄCEGO Z PODZIAŁEM NA:

- WARTOŚĆ ZAWARTYCH UMÓW (W TYS. PLN)
- W TYM, WARTOŚĆ ŚRODKÓW PRZEWIDZIANYCH ZGODNIE Z TYMI UMOWAMI DO WYPŁATY W BIEŻĄCYM ROKU BUDŻETOWYM (W TYS. PLN)
- WARTOŚĆ ZŁOŻONYCH WNIOSKÓW, DLA KTÓRYCH NIE UZYSKANO JESZCZE DECYZJI (W TYS. PLN)
- W TYM WARTOŚĆ ŚRODKÓW PRZEWIDZIANYCH ZGODNIE Z TYMI WNIOSKAMI DO WYPŁATY W BIEŻĄCYM ROKU BUDŻETOWYM (W TYS. PLN)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że:

- wartość zawartych umów wynosi: 8. 568 zł
- w tym wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty bieżącym roku budżetowym wynosi: 4. 995 zł.
- wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji wynosi: 601 zł.
- w tym wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym wynosi: 0

24. PYTANIE: PROSIMY O INFORMACJĘ, CZY W CIĄGU OSTATNICH 2 LAT BUDŻETOWYCH ZDARZYŁO SIĘ, ŻE JST MUSIAŁA ZWRÓCIĆ ŚRODKI UZYSKANE Z UE Z POWODU NIE WYWIĄZANIA SIĘ Z ZAPISÓW UMOWY DOFINANSOWANIA. JEŻELI TAK TO PROSIMY O PODANIE KWOTY ŚRODKÓW ZWRÓCONYCH W CIĄGU PEŁNYCH OSTATNICH DWÓCH LAT BUDŻETOWYCH (W TYS. PLN) ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych nie zwracał środków uzyskanych z UE z powodów nie wywiązania się z zapisów umowy o dofinansowanie.

25. PYTANIE: PROSIMY O INFORMACJĘ, CZY W PRZESZŁOŚCI WYSTĄPIŁY LUB PLANOWANE SĄ PRZEJĘCIA Z MOCY PRAWA PRZEZ JST ZADŁUŻENIA:

- PO PODMIOCIE, DLA KTÓREGO JST BYŁA PODMIOTEM ZAŁOŻYCIELSKIM
- NA PODSTAWIE UMOWY Z WIERZYCIELEM SPÓŁKI PRAWA HANDLOWEGO
- STOWARZYSZENIA

TJ. JST WSTĄPIŁA /WSTĄPI NA MIEJSCE DŁUŻNIKA, KTÓRY ZOSTAŁ/ZOSTANIE Z DŁUGU ZWOLNIONY.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przeszłości nie wystąpiły i nie są planowane przejęcia z mocy prawa przez JST zadłużenia w postulowanych w pytaniu przypadkach.

26. PYTANIE: PROSIMY O WYJAŚNIENIE GŁÓWNYCH PRZYCZYN WZROSTU WARTOŚCI DOCHODÓW BIEŻĄCYCH PLANOWANYCH DO UZYSKANIA W ROKU 2012 W STOSUNKU DO UZYSKANYCH W ROKU 2011.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że głównymi przyczyną wzrostu wartości dochodów bieżących planowanych do uzyskania w roku 2012 w stosunku do uzyskanych w roku 2011 są:

- dochody z tytułu sprzedaży wody i odprowadzania ścieków w 2011 roku planowano od 1.08, tj. 5 miesięcy, a 2012 roku od 1.01.2012 r. tj. 12 miesięcy. Jest to wynikiem likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej (włączeniem w struktury Urzędu) i przejęciem realizowanych przez zakład zadań.
- nowe źródło dochodów w 2012 r. z tytułu odprowadzania ścieków pochodzących z wód opadowych i roztopowych.

BURMISTRZ
MIASTA I GMINY

Jacek Ibron